
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

                                                                                    KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 85886/2022 
Sp. zn.: OZPZ 1706/2022 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   

 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

Identifikační údaje 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 

Provozní areál REATER CZ, Ruda 

 

Bod 106, kategorie II  Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 

od stanoveného limitu 10 tis. m2. 

 

Kapacita (rozsah) záměru:   Zastavěná plocha: 

                                                Administrativní budova – 520 m2 

                                                  Skladová hala – 5 240 m2 

                                                Dopravní plochy – 3 600 m2 

                                                Odstavné plochy veget. dlažba – 650 m2 

                                                Odstavné plochy a kom. dlažba – 250 m2 

                                                Areálový sjezd 1 – OA – 160 m2 

                                                Areálový sjezd 2 – NA – 265 m2 

                                                Účelová komunikace – 550 m2 

                                                Navrhovaný sjezd – 1 150 m2 

                                                Celk. plocha uzavřeného areálu (bez příjezd. kom.) – 17 250 m2     

                                                Celk. plocha záměru (s příjezdovou komunikací) – 21 658 m2           

                                                                                   

                                                 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 2 

Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 

      obec: Ruda 

      k. ú.: Ruda u Velkého Meziříčí 

 

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 

též „správní řád“): 

REATER CZ, a.s., Stránecká Zhoř 137, 594 42 Stránecká Zhoř, IČ 06614345. 

 

Zpracovatel oznámení: 

 

Petr Novák, Třebenice 44, 675 52 Třebenice, IČ 45426520. 

                 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem investora je výstavba skladového areálu. Hlavní stavbou je budova velkoobchodního 

skladu elektroniky s přidruženým hygienickým, technickým a administrativním zázemím. Ostatní 

objekty jsou objekty dopravních staveb (komunikace, plochy) a objekty inženýrské infrastruktury 

(podzemní vedení, nádrže, aj.). 

Zájmová lokalita je aktuálně tvořena ornou půdou. Lokalita ze západu až severozápadu 

navazuje na stávající zástavbu obce, ze severu až severovýchodu je vymezena silnicí II/602, 

z ostatních stran se nacházejí zemědělsky obdělávané pozemky.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Pro účely dopravního napojení areálu bude vybudován nový sjezd s navazující veřejnou 

účelovou komunikací. Sjezd je napojen na stávající silnici II/602 kat. S 9,5 v cca 38,38 km 

provozního staničení. Za účelem zajištění bezpečné a plynulé dopravní obslužnosti sjezdu bylo 

navrženo rozšíření stávající silnice II/602, a to zřízení vyřazovacího pruhu (rozšíření) ve směru 

od Rudy vpravo na sjezd, zřízení odbočovacího pruhu vlevo ve směru od Křeptovského Dvora 

(rozšíření silnice dle staničení vlevo), zřízení připojovacího pruhu (rozšíření) ze sjezdu ve směru 

na Křeptovský dvůr. 

V rámci areálu bude doprava dělena na osobní a nákladní. Osobní vozidla zaměstnanců budou 

koncentrována ve vyčleněných odstavných plochách. Pro nákladní přepravu je vyčleněna zóna 

u severního rohu navrhované budovy, kde jsou navržené nakládací můstky a nákladová rampa. 

 

Budova je celkově provozně členěna na několik provozních úseků – část administrativní a část 

provozní. Přístup pracovníků do budovy je řešen přes hlavní vchod administrativní budovy. 

Budova není primárně určena pro návštěvníky z řad veřejnosti, provozní režim budovy je 

velkoobchodní. Případná jednání s klienty lez realizovat v showroomu či v zasedací místnosti 

v 2NP. V 3NP části B se nachází kompletní zázemí pracovníků skladu a provozu. Jídelna v 1NP 

části A je společná pro všechny pracovníky budovy. Výhledově se předpokládá s odpočinkovým 

prostorem na střeše administrativní budovy. Provozní část na část administrativní plně navazuje 

a v úrovní 1NP i 2NP jsou propojeny. 

Tok zboží při naskladňování i vyskladňování je veden přes část Expedice, dále pak dle druhu 

zboží do částí S. 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 3 

V části S1 se předpokládá uskladnění drobnějšího sortimentu, s využitím regálových galerií 

(vícepodlažní regálová sestava pro ruční obsluhu pracovníky). V části S2 se předpokládají 

výhradně paletové regály, obsluhované poloautomatickým elektrickým manipulátorem. Pomocné 

provozy skladu (reklamační oddělení, dílna údržby a kompletace drobnějších zásilek) se nachází 

v přízemí části B. 

 

Činnosti prováděné v hale: 

- příjem – třídění vstupních položek na sklad zaklízení do regálů, 

- převoz položek mezi zóny a doplňování do jednotlivých zón, 

- seskupování položek (konsolidace), 

- vychystávání položek do konsolidačních zón, 

- balení do jednotlivých zakázek, 

- balení zboží do balíků, palet, volně, 

- expedice ze skladu. 

Sortiment tvoří zboží pro stavebnictví, domácí dílny, zahrady, elektro a nástroje. V části skladu 

S1 budou instalovány skladové regálové galerie o třech podlažích. V části skladu S2 budou 

instalovány paletové regály na celou výšku haly. 

Předpoklad dopravního vytížení areálu (denní): 

- 50x osobní vozidlo (zaměstnanci, návštěvy), 15x dodávka, 8x nákladní vozidlo skříňové do 12 

t, 1x návěsové vozidlo. 

 

               

Z hlediska předmětu posuzování se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1 kategorii II, bodě 106 

zákona (Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu 

10 tis. m2). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 

(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 

písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 

odst. 6 zákona, že záměr 

 

„Provozní areál REATER CZ, Ruda“ 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění 

 

1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       

    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

 

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 

činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 4 

jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Na základě informací uvedených v 

oznámení záměru a vyjádřeních k němu uplatněných dospěl příslušný úřad k závěru, že 

intenzita zásahů do složek životního prostředí, i jejich rozsah, nebude významná.  

 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je vybudování velkoobchodního skladu a přidružených objektů (administrativa, 

technické zázemí, hygienické zázemí, dopravní stavby, inženýrská infrastruktura). Celková 

plocha záměru (včetně příjezdové komunikace) je 21 658 m2, celková plocha uzavřeného areálu 

(bez příjezdové komunikace) je 17 250 m2. 

Záměr bude realizován na stávající zemědělské půdě v návaznosti na přilehlou komunikaci. 

Souhlas s trvalým odnětím půdy ze ZPF byl vydán Krajským úřadem Kraje Vysočina dne 13. 7. 

2022 pod č. j. KUJI 60963/2022 OZPZ 1468/2021. K dotčení lesního půdního fondu nedojde. 

Celková spotřeba pitné vody bude 2 100 m3/rok. Součástí stavby je přípojka pitné vody i vrtaná 

studna jako sekundární zdroj pitné vody. Splašková voda bude akumulována a odvážena 

k likvidaci do oprávněné ČOV - toto řešení je pouze dočasné. Po realizaci veřejné splaškové 

kanalizace a jejím uvedení do provozu bude předmětný areál napojen na tuto splaškovou 

kanalizaci. Produkce splaškových vod bude 2 100 m3/rok. 

Při provozu skladování a administrativním provozu nebudou vznikat žádné exhalace, které by 

bylo nutno intenzivně odsávat. 

Během stavby budou vznikat běžné odpady – např. výkopová zemina, stavební suť, zbytky 

stavebních materiálů, obalový materiál stavebních hmot, odpadní stavební a obalové dřevo, 

zbytky izolačních hmot. Při natírání konstrukcí, při úklidu apod. se vyskytnou odpady typu 

nádoby z kovů i z plastů s obsahem znečištění, znečištěné textilní materiály. Zneškodnění 

odpadů ze stavební výroby bude zajišťovat dodavatelská stavební firma. Stavební sutě budou 

odváženy k recyklaci, výkopové zeminy bez příměsí budou použity na terénní úpravy. Pro 

vlastní zneškodnění nebezpečných odpadů bude smlouvou zajištěna odborná firma oprávněná 

pro tuto činnost. Při provozu záměru budou vznikat běžné odpady (papír, plasty, komunální 

odpad), nepředpokládá se produkce nebezpečných odpadů. 

Průběh stavebních prací bude představovat časově omezené a občasné zvýšení hladiny hluku 

v okolí staveniště v důsledku použití stavební mechanizace a dopravních prostředků. Lze 

konstatovat, že hluk z nárůstu automobilů a stavební mechanizace nepřekročí Laeq = 50 dB (A). 

Za provozu záměru budou nově instalované ventilátory či vnější invertorové jednotky vyhovovat 

limitnímu požadavku pro maximální hodnotu akustického tlaku v nejbližším chráněném 

venkovním prostoru pro denní režim 50 dB(A), pro noční režim 40 dB(A). 

Při předmětném provozu skladování může teoreticky dojít k provozní havárii, především 

k požáru. Tato možnost bude řešena Provozním a Požárním řádem. Během provozu skladování 

nebudou používány ani produkovány závadné látky, které by mohly ohrozit jakost povrchových 

nebo podzemních vod. 

II. Umístění záměru 

Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 2725/2, 2718/2, 2719, 3156, 2720/3, 2607 v k. ú. Ruda 

u Velkého Meziříčí. 

Zájmová lokalita se nachází při východním okraji obce Ruda po pravé straně silnice II/602 

z Velkého Meziříčí do Velké Bíteše. V současné době jsou dotčené pozemky tvořeny ornou 

půdou. Ze západu až severozápadu lokalita navazuje na stávající zástavbu obce, ze severu až 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 5 

severovýchodu je vymezena silnice II/602, z ostatních stran se nacházejí zemědělsky 

obdělávané pozemky. 

V katastrálním území obce Ruda u Velkého Meziříčí, ani v jeho bezprostřední blízkosti, se 

nenachází žádný územní systém ekologické stability. V bezprostřední blízkosti záměru ve 

vzdálenosti cca 200 m severovýchodně od místa záměru se nachází ekologicky významné prvky 

– meze v ploše orné půdy se skupinami dřevin. Tyto lokality nebudou záměrem dotčeny ani 

pozměněny. Nejbližší chráněné území je ve vzdálenosti větší než 26 km – hranice CHKO 

Žďárské vrchy.  

 

Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 

lokalit nebo ptačí oblasti (NATURA 2000) byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a 

zemědělství ze dne 5. 9. 2022 pod č. j. KUJI 76298/2022 OŽPZ 135/2022. 

 

Dle závazného stanoviska Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního 

rozvoje ze dne 7. 7. 2022, č. j. VÝST/26697/2022-nevrt/4278/2022, je záměr přípustný za 

podmínek uvedených v závazném stanovisku, které vycházejí z platné politiky územního 

rozvoje, územně plánovací dokumentace a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 

plánování. 

 

III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  

      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Během výstavby je nutno počítat s možnými emisemi prachu, zejména při navážení sypkého 

stavebního materiálu. V případě suchého a horkého počasí bude třeba dopravní cesty a 

navážený materiál zkrápět. Po dokončení záměru se nepočítá s negativními vlivy na klima a 

ovzduší. 

 

Vlivy na hlukovou situaci 

Při realizaci záměru budou v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném 

venkovním prostoru dodrženy hygienické limity hluku pro denní i noční dobu a nedojde tak 

v důsledku stavební činnosti k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. Výstavba bude probíhat 

pouze v denní době. 

Pro vyhodnocení vlivu hluku z provozu areálu (dopravní vytížení areálu a stacionární zdroje – 

klimatizační a vzduchotechnické jednotky) byla vypracována hluková studie (Ing. Šrůta, červen 

2021). Z výsledků hlukové studie vyplývá, že hygienický limit v denní době navrhované stavby, 

stávajících sousedních staveb a lokalit pro budoucí výstavbu RD z provozu stacionárních zdrojů 

je splněn v každém kontrolním výpočtovém bodě KB01 – KB21. Hygienický limit v noční době 

z provozu stacionárních zdrojů není splněn v kontrolním výpočtovém bodě KB01 – KB08, 

přičemž se jedná o kontrolní výpočtové body u administrativní části budovy v areálu záměru. 

Provozní doba administrativní části je pouze v denní době od 6:00 hod. do max. 22:00 hod., 

proto není nutné provádět žádné protihlukové opatření. V noční době nebude administrativní 

část provozována. Hygienický limit z provozu dopravní infrastruktury v navrhovaném areálu je 

splněn v každém kontrolním výpočtovém bodě KB01 – KB21, a to v denní i noční době. V noční 

době není dopravní infrastruktura v areálu navrhované stavby provozována. 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 6 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Splašková voda bude akumulována a odvážena k likvidaci do oprávněné ČOV. Toto řešení je 

však pouze dočasné. Po realizaci veřejné splaškové kanalizace s vyústěním do čistírny 

odpadních vod v obci Ruda a jejím uvedení do provozu bude předmětný areál napojen na tuto 

splaškovou kanalizaci. 

V blízkém okolí záměru a ve směru proudění podzemních vod se nenacházejí žádné zdroje 

podzemních vod.  

Vliv záměru na povrchové a podzemní vody bude nevýznamný. 

 

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměr bude realizován na pozemcích, které jsou vedeny jako orná půda. Souhlas s trvalým 

odnětím půdy ze ZPF byl vydán Krajským úřadem Kraje Vysočina dne 13. 7. 2022 pod č. j. KUJI 

60963/2022 OZPZ 1468/2021. 

Realizací záměru nebudou dotčeny přírodní zdroje. 

 

Vlivy na faunu, flóru, krajinu 

V srpnu 2022 bylo zpracovatelem oznámení učiněno podrobnější ohledání na místě. Dle tohoto 

ohledání tvoří dotčené území rozsáhlý lán pole s travním podsevem. Na rozhraní lánu a 

travnatého pásu se vyskytovaly běžné druhy rostlin, např. Silenka širolistá bílá (Silene latifolia 

subsp. Alba), Chrpa modrá (Centaurea cyanus) a další běžné druhy pro tuto oblast. 

Ze zástupců byl zjevný nadměrný výskyt drobných hlodavců Hraboš polní (Microtus arvalis), na 

rozhraní lánu s travnatým pásem se vyskytoval drobný hmyz Kobylka zelená (Tettigonia 

viridissima), Mravenec obecný (Lasius niger), Stonožka škvorová (Lithobius forficatus), 

Mravenec rezavý (Myrmica ruginodis) a další běžné druhy pro tuto oblast. 

Lze konstatovat, že se v dotčeném území vyskytuje pouze flóra a fauna běžná pro tuto oblast, 

chráněné druhy se na lokalitě nevyskytují. Umístěním záměru nebudou narušeny žádné 

migrační koridory zvěře. 

Součástí oznámení záměru byla předběžná informace podle § 90 odst. 24 zákona č. 114/1992 

Sb. příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 

životního prostředí a zemědělství ze dne 5. 9. 2022, č. j. KUJI 76298/2022 OŽPZ 135/2022. 

V této předběžné informaci je uvedeno, že v Nálezové databázi AOPK ČR nejsou v dotčeném 

území areálu evidovány zvláště chráněné druhy živočichů či rostlin. Z důvodu zástavby na 

„zelené louce“ doporučuje realizovat výsadbu dřevin v okolí areálu v podobě původních druhů 

jako např. třešeň ptačí, trnka obecná, ptačí zob obecný.   

Realizací záměru není předpokládán negativní vliv na krajinný ráz, záměr není umisťován do 

přírodního parku.  

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Posuzovaný záměr nebude mít vliv na hmotný majetek ani na nemovité kulturní památky.  

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí  

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 2. 9. 2022 

oznámení záměru „Provozní areál REATER CZ, Ruda“ podané Ing. Pavlem Konvalinkou, 

oprávněným zástupcem oznamovatele záměru. 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 7 

Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 7. 9. 2022 pod č. j. KUJI 76883/2022 

OZPZ 1706/2022 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1154) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 

zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 9. 9. 2022 a Obce Ruda 8. 9. 2022.  

V průběhu lhůty pro vyjádření příslušný úřad obdržel 2 písemná vyjádření dotčených orgánů. 

Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 

3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v srpnu 2022 dle přílohy č. 3 k zákonu Petrem Novákem, Třebenice 44, 

675 52 Třebenice, IČ 45426520. 

Vyjádření uvedená v bodu 4. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   

zjišťovacího řízení   

 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 

dne 30. 9. 2022, č. j. ČIŽP/46/2022/5626, 

 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 7. 10. 

2022, č. j. KHSV/22336/2022/PE/HOK/Tům. 

 

5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Česká inspekce životního prostředí (dále též „inspekce“, „ČIŽP“) ve vyjádření upozorňuje na tyto 

skutečnosti: 

 

- nutnost souhlasu orgánu ochrany přírody s výše uvedeným záměrem dle § 12 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb., který stanoví, že k umísťování a povolování staveb, jakož i jiným činnostem, 

které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz, je nezbytný souhlas orgánů ochrany přírody. 

Uvedený souhlas není potřeba, pouze pokud jde o případ uvedený v § 12 odst. 4 téhož zákona: 

Krajinný ráz se neposuzuje v zastavěném území a v zastavitelných plochách, pro které je 

územním plánem nebo regulačním plánem stanoveno plošné a prostorové uspořádání a 

podmínky ochrany krajinného ráz dohodnuté s orgánem ochrany přírody. 

 

- u zemin, které nebudou využity v rámci stavby, je nutné dodržet všechny požadavky uložené 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho prováděcí vyhláškou č. 273/2021 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady, minimálně zajištění provedení rozborů na stanovení 

škodlivin v zemině a dále v případě využití více jak 1 000 t zeminy je nutné zpracovat pro dané 

místo hodnocení rizika v dané lokalitě. Inspekce dále upozorňuje na nové povinnosti stanovené 

ust. § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., kde je uvedeno, že původce odpadu je 

povinen v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje, a stavebního a demoličního 

odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) tohoto zákona 

v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. V ust. § 62 odst. 1 

tohoto zákona je dále uvedeno, že právnická nebo podnikající fyzická osoba, která umožňuje ve 

své provozovně nepodnikajícím fyzickým osobám odkládání komunálního odpadu vzniklého 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 8 

v rámci provozovny, musí zajistit místa pro oddělené soustřeďování odpadu, a to alespoň pro 

odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologický odpad. Z daného vyplývá, že po dobu výstavby a 

provozu je nutné zajistit místa pro oddělené soustřeďování využitelných složek komunálního 

odpadu skupiny 20 (dle Katalogu odpadů). V případě vzniku dalších než v záměru citovaných 

druhů odpadů je nutné s těmito nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. a v souladu 

s jeho prováděcími předpisy. 

 

- předložené oznámení záměru neřešilo nakládání se srážkovou vodou. Na žádost inspekce byly 

tyto informace zpracovatelem oznámení inspekci doplněny. Z doplněného vyplývá, že srážkové 

vody budou svedeny do retenční nádrže a vsakovány v průlehu 75 x 5 m a průlehu 20 x 11 m. 

Na jedné části dešťové kanalizace bude instalován ORL. 

 

Po doplnění chybějících údajů nemá ČIŽP k záměru připomínek a nepožaduje další posuzování 

záměru dle zákona. 

Vypořádání: 

Upozornění inspekce z valné většiny odkazují na legislativní ustanovení, která musí být 

respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

Chybějící údaje týkající se nakládání se srážkovou vodou byly inspekci zpracovatelem 

oznámení doplněny. 

 

Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření uvádí, že dle předložených 

výpočtů hlukové studie se budou hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ve 

výpočtových bodech K13 – K21 pohybovat v rozmezí 25,09 dB až 30,97 dB v denní době a 

v rozmezí 24,34 dB – 27,34 dB v noční době. Nebylo provedeno hodnocení provozu 

stacionárních zdrojů a vnitroareálové dopravy jako celku, tedy součet všech stacionárních zdrojů 

hluku. Z výše uvedených výsledků stacionárních zdrojů a vnitroareálové dopravy KHS usuzuje, 

že hygienický limit LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu a hygienický limit LAeq,8h = 40 dB pro noční 

dobu pro hluk z provozu stacionárních zdrojů by měl být při běžném provozu areálu dodržen 

všude v chráněném venkovním prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb. 

KHS nepožaduje záměr projednat dle zákona. V následném stupni povolovacího procesu 

záměru, tedy v řízení pro stavební povolení vedeného dle stavebního zákona, však bude 

požadovat předložení aktualizované hlukové studie, kde bude zhodnocen vliv hluku z výše 

uvedeného záměru provozního areálu včetně související obslužné dopravy – součet všech 

stacionárních zdrojů hluku. Dále bude v předložené aktualizované hlukové studii zhodnocen vliv 

hluku z dopravy u přilehlé komunikace II. třídy č. 602 v chráněných venkovních prostorech 

staveb v denní době a noční době, kde bude prokázáno, že navýšením dopravy po realizaci 

záměru nedojde ke zhoršení hlukové zátěže na pozemní komunikaci II. třídy č. 602 v denní a 

noční době. 

V následných stupních povolovacího procesu daného záměru bude KHS uplatňovat podmínku 

provedení kontrolního měření hluku z provozu areálu po realizaci záměru. V případě, že 

výsledky kontrolního měření hluku prokáží překračování hygienických limitů hluku, bude nutno 

ze strany investora (provozovatele) navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření. 

Vypořádání: 

Vzato na vědomí.  

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 9 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 

k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 

životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Čadová 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

V Jihlavě dne: 13. 10. 2022 

 

 

Kraj Vysočina a Obec Ruda se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 

určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 

vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 

stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 

zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 

písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………     ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí

  

 

 

Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 85886/2022   OZPZ 1706/2022 Ča 

Strana: 10 

Rozdělovník  

 

Oznamovatel: 

 

Datovou schránkou  

 

1. Ing. Pavel Konvalinka, Karlov 721/53, 594 01 Velké Meziříčí 
    (oprávněný zástupce oznamovatele na základě plné moci) 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 

 

2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 

 

Datovou schránkou        

      

3.  Obec Ruda, č. p. 32, 594 01 Velké Meziříčí 
 

 

Dotčené orgány: 

 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 

 

Datovou schránkou 

 

5. Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 

 
7. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  

    Havlíčkův Brod   

 

Na vědomí:  
 

Datovou schránkou 

 

8. Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, Radnická 29/1, 594 13  
    Velké Meziříčí 

  
9. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 


		2022-10-13T05:41:59+0000




